
SML2021-088 

1 I 3 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

v aktuálním znění (dále jen „Smlouva“) 

 

mezi subjekty 

1) Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

sídlo: Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň 

bankovní spojení: Komerční banka, Plzeň  

číslo účtu: 26133311/0100 

IČO: 00078077 

DIČ:  neplátce DPH 

zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné (dále jen „SVK PK“ nebo „objednatel“) 

 

a 
 

2) Kateřina Opatová 

sídlo: Riegrova 106, 252 63 Roztoky u Prahy 

rest. licence  MK ČR: č.j. 4030/91 

živnostenský list: čj.  MCP6 145545/2019 

IČO: 41756738 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 
dále též společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“ 

 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1.1 Předmětem smlouvy je „Restaurování historického tisku „Missale Romanum“ signatura 

SVK PK 15D23“.  
1.2 Předmět smlouvy byl před zahájením prací prozkoumán a následně byl zhotoven 

restaurátorský návrh ze dne 14. 1. 2022, který je nedílnou součástí této smlouvy. (Viz 
Příloha 1 této smlouvy)  

1.3 Součástí předmětu plnění je vyhotovení závěrečné restaurátorské zprávy včetně 
fotodokumentace se snímky před a po ukončení prací. 

 
1.4 Rozsah a průběh prací bude pravidelně konzultován se zástupcem SVKPK. 

 
 
 



2 I 3 
 

II. 
Cena za dílo 

 
2.1 Cena za práce je stanovena dohodou a činí celkem 70.000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc 

korun českých) za celkový objem prací včetně 15 % DPH. Dohodnutá cena zahrnuje 
veškeré náklady a výdaje zhotovitele vynaložené při provádění díla 

2.2 Zhotovitel je plátcem DPH. 
 

2.3 Cena za provedené dílo, tj. 70 000,- Kč včetně DPH, bude fakturována zhotovitelem do 3 
dnů ode dne předání a převzetí díla se splatností do 14 dnů od doručení faktury 
objednateli. 

 
2.4 Pro náležitosti faktur platí ust. §375 a) odstavce 1, 2, 3, 4, 5 zák.103/1990 Sb. Za den 

zaplacení fakturované částky se považuje den jejího odepsání z účtu objednatele  
ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
2.5 Smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý 

den prodlení se splatností faktur vystavených zhotovitelem, přičemž předpokladem  
k fakturování je hotové a bez vady provedené dílo a jeho řádné převzetí objednatelem. 

 
 

III. 
Termín zhotovení 

 
3.1 Termín ukončení díla je do 10. 12. 2022. Zúčastněné strany sepíšou protokol o předání 

 a převzetí díla. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla písemně nejméně 14 dnů 
před stanoveným datem. Objednatel není povinen dílo převzít v případě, že bude mít  
v okamžiku předání vady. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit vady ve lhůtě, 
která je smluvními stranami dohodnuta a uvedena v předávacím protokolu. Po odstranění 
vad vyzve objednatele k opětovnému převzetí díla. 

 
3.2 Závěrečná zpráva včetně fotodokumentace bude předána spolu s restaurovaným dílem. 
 

3.3 Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý 
týden nedodržení termínu ukončení díla. 

 
3.4 Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu 

škody, způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

 
IV. 

Ustanovení společná a závěrečná 
 

4.1 Zhotovitel přejímá zodpovědnost za odborné a kvalifikované provedení restaurátorských 
prací ve smyslu zákona č. 20/87 Sb. O státní památkové péči a vyhlášky č. 66/88 Sb. 



3 I 3 
 

4.2 Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v trvání 36 měsíců. Je-li objednatel  
s převzetím díla v prodlení, počíná běžet záruční lhůta dnem následujícím poté, co měl 
dílo převzít. 

 
4.3 O předání díla bude sepsán zápis, který podepíšou obě smluvní strany. Smluvní strany 

mohou dohodnout písemně jednotlivá dílčí předání a převzetí v průběhu prací. Termíny 
těchto dílčích etap budou sankcionovány jako sub IV/3 smlouvy. 

 
4.4 Zhotovitel se zavazuje odvést dílo odpovídající jeho poslání, tj. obnovování kulturní 

památky. 
 

4.5 Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly postupu zadaných prací jak 
prostřednictvím svých pověřených pracovníků, tak i dalších přizvaných odborníků. 

 
4.6 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými smluvními dodatky 

potvrzenými oběma smluvními stranami. 
 

4.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom potvrzeném exempláři. 

 
4.8 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající  

a vznikající Obchodním zákoníkem. 
 

4.9 Tato smlouva nabývá na účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 

 
Přílohy 

Příloha č. 1 – Návrh na restaurování ze dne 14.1.2022 
 
 

 

Praha dne…………………………………   Plzeň dne ………………………............ 

 

 

 

…………………………………………………  …………………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(zhotovitel)   
  Studijní a vědecká knihovna plzeňského 
         kraje, příspěvková organizace 
  (objednatel) 
 


